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Nr 1430 

av herr Wiklund i Stockholm 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition nr 65 angående kö rkort och 
körkortsregistrering. 

l proposition 1971 :65 föreslagen begränsning av körkortens giltighets

lid har viss anknytning till körkortels giltighetstid över huvud taget o ch 

frågan o m provisoriska körkort. 

Tankar om provisoriska körkort har framförts frän olika håll vid 

mänga tillfällen. Samtliga framförda argument har emellertid grundat sig 

på förut sät tningen att förardebutanterna efter viss lid , oftast ett å r, efte r 
körkortsprovet skulle vara olycksfria för att körkortets giltighet sk ulle bli 

permanent. Detta skulle innebära alt de som inte alls eller endast 
obetydligt under första året utnyttjar rätten alt föra motorfordon skulle 

få ett permanent behörighetsbevis, medan de som skaffade sig körerfaren
heter och därmed utsatte sig för trafikrisker skulle kunna komma i en 

sämre situation. 
Frågan kommer i ett helt annat läge , om krav stä lls på fo rtbildning för 

att behörighelsbeviset skall bli permanent. Undersökningar tyde r på 

ökade risker och olycksbelastning efter 2 - 3 år so m bilförare. Detta kan 

bero på att med tilltagande körerfarenhet benägenheten att ta risker 

tilltar. Vidare kan nu antydda förhållande sammanhänga med att vissa 

moment f. n. inte kan övas under utbildningstiden. Detta gäller på- och 

avfart liksom färd på motorväg. Under sommartid kan därtill övning i 
mörkerkörning e ller körning på halkig väg inte förekomma. 

En fortbi ldning före utfärdande t av permanent körkort skulle inte bara 

kunna fylla teoret iska och praktiska kunskapsluckor utan också möjlig
göra korrigering av tillägnade felaktiga vanor och manövrer. 

Med hänvisning till det anförda får jag föreslå 

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer att frågan o m 

förutsättningarna för utfärdande av provisoriskt kö rkort fö r 

bilförardebutanter såsom förberedelse till utfärdande av perma

nent körkort på lämpligt sätt och med ledning av i motionen 

anförda synpunkter snabbt utredes samt att förslag - efter det 

frågan sålunda blivit föremål för utredning - fram lägges för 

riksdagen. 
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